
همه چیز در مورد زنگ زرد گندم
 کشاورزان هوشیار باشند

گاهی و کنترل عوامل خسارت زای  مدیرکل دفتر پیش آ
کید بر اهمیت مبارزه  سازمان حفظ نباتات کشور ضمن تا
به موقع با بیماری رنگ زرد گندم از کشاورزان خواست که به 
توصیه ها و دستورالعمل های کارشناسان و سازمان حفظ 

نباتات در این خصوص توجه کنند. 
اینکه در  بیان  با  ایسنا،  با  گفت وگو  آهنگران در  کبر  ا
محصول گندم ۵۵ عامل بیماری زا داریم که از این میزان 
حدود ۲۰ بیماری از اهمیت بیشتری برخوردار است، گفت: 
زنگ زرد گندم یکی از این بیماری های مهم تلقی می شود 
که علت بروز آن شرایط آب و هوایی مساعد و رطوبت 
ع و وجود عوامل  گندم در مزار بالا، وجود رقم حساس 
بیماری زاست. وی افزود: در بیماری شناسی گیاهی و در 
بیماری های گیاهان یک مثلت بیماری داریم که سه ضلع 
کتورهای موثر در ایجاد آلودگی تشکیل می دهند.  آن را فا
یکی از این اضلاع میزان حساس است. در کشور رقم گندم 
۱۰۰ درصد مقاوم به بیماری زنگ زرد وجود ندارد و همه ارقام 
درجاتی از تحمل تا حساسیت را دارند و بنابراین این ضلع 
مثلث را داریم. ضلع دیگر وجود عامل بیماری زا در مزرعه 
است. بیماری زنگ زرد در بقایای گیاهان باقی می ماند 
و می تواند مزرعه به مزرعه یا حتی استان به استانی دیگر 
هم منتقل شود. ضلع سوم هم شرایط آب و هوایی یا دما 
و رطوبت مناسب برای رشد عامل بیماری است. دمای 
مطلوب بیماری زنگ زرد گندم ۸ تا ۲۳ درجه سانتیگراد با 
ع چنین  رطوبت بالای ۷۰ درصد است. در صورتی که در مزار
شرایطی باشد بیماری بروز می کند و در صورت تداوم شرایط 
می تواند منجر به ایجاد اپیدمی شود. مدیرکل دفتر پیش 
گاهی و کنترل عوامل خسارت زای سازمان حفظ نباتات  آ
کشور در ادامه گفت: برای اینکه شرایط آب و هوایی برای 
بروز بیماری را به صورت مدل ریاضی تعریف کنیم، همکاران 
گاهی با مطالعه منابع علمی دنیا، مدلی را  در دفتر پیش آ
گاهی سازمان  طراحی کرده اند که این مدل در سامانه پیش آ
حفظ نباتات بارگذاری شده و داده های مورد نیاز آنکه همان 
گر که  داده های هواشناسی است توسط دستگاه های دیتالا
در مناطق کانونی زنگ زرد نصب شده اند به صورت آنلاین به 
گاهی ارسال می شود. این داده ها در داخل  سامانه پیش آ
مدل می نشینند و مدل به صورت اتومات هر زمان که شرایط 
فراهم شود پیامکی را به مدیر استان و همکاران ما به صورت 
هشدار ارسال می کند که نشان می دهد، شرایط آب و هوایی 
برای بروز زنگ زرد گندم فراهم است. این هشدار زمان دقیق 
، علائم  مبارزه را نشان می دهد. یعنی چند روز بعد هشدار
بیماری در مزرعه ای که سمپاشی نشده باشد، مشاهده 

می شود. 

   تشریح بیماری زنگ زرد
وی در ادامه به تشریح بیماری زنگ زرد پرداخت و 
گفت: بیماری زنگ زرد به برگ گیاه آسیب می رساند و جزو 
بیماری های لکه برگی گیاه است. در محصول گندم سه برگ 
انتهایی که به خوشه یا سنبله گندم منتهی می شود از تاثیر 
ویژه ای در عملکرد گندم برخوردار است. بیش از ۷۰ درصد 
عملکرد گندم به سه برگ انتهای بوته ارتباط دارد و حفظ 
این سه برگ از اهمیت ویژه ای برخوردار است. بیماری زنگ 
زرد گندم لکه هایی بر روی این برگ ها ایجاد می کند. اسپور 
چ روی برگ در شرایط مطلوب جوانه زده و از طریق  این قار
روزنه ها وارد بافت برگ می شود و شروع به رشد و تغذیه 
از مواد غذایی بافت برگ می کند که در نهایت به صورت 
شکافتن سطح برگ و پخش کردن اندام های تکثیری جدید 
منتهی می شود. به گفته وی این بیماری هم از فتوسنتز گیاه 
جلوگیری می کند و هم غذایی که برگ تولید کرده و قرار است 

در داخل دانه جمع آوری کند را از دسترس خارج می کند. 

   چند توصیه  به کشاورزان
آهنگران تصریح کرد: به کشاورزان توصیه می شود سه 
برگ انتهای گندم که به سنبله ختم می شود را حفاظت 
کنند. حفاظت از این برگ ها نیز با مبارزه به موقع با کاربرد 
چ کش ها میسر می شود.  وی در پاسخ به این سوال که  قار
کدام استان ها درگیر این بیماری هستند؟ گفت: از اواسط 
بهمن ماه شرایط بروز این بیماری در برخی استان ها فراهم 
شد که ابتدا در استان های خوزستان، ایلام، گلستان و 
مازندران بود. بعد از آن هم شرایط در استان های لرستان، 
فارس و کرمانشاه نیز در اواخر اسفند مساعد بروز بیماری 
با  مبارزه  هکتار  هزار   ۸۰۶ کنون  تا وی  گفته  به  شدند. 
بیماری های گندم انجام شده که از این مقدار حدود ۲۵۰ 
هزار هکتار مربوط به زنگ زرد و مابقی مربوط به سایر 
که در سال  بیماری های لکه برگی بوده است. در حالی 
زراعی گذشته در مدت مشابه، کل مبارزه با بیماری گندم 
گاهی وکنترل  ۲۸۰ هزار هکتار بود.  مدیرکل دفتر پیش آ
عوامل خسارت زای سازمان حفظ نباتات کشور در ادامه 
به کشاورزان توصیه هایی کرد و گفت: کشاورزان باید به 
توصیه هایی که کارشناسان حفظ نباتات اعلام می دارند، 

عمل کنند و در زمان مناسب مبارزه را انجام دهند. 

   از بذور گواهی شده استفاده شود
وی همچنین افزود: برای سال زراعی آینده نیز توصیه 
می کنیم که کشاورزان از رقم های متحمل در مناطقی که 
سابقه بیماری وجود دارد، استفاده کنند. همچنین بهتر 
است از بذر گواهی شده استفاده کنند. بسیاری از بذرهایی 
که کشاورزان در کشور در حال حاضر استفاده می کنند از 
بذور خود مصرفی است.  آهنگران در ادامه گفت: همچنین 
گندم و کلزا با هم تناوب کشت داشته باشند. یعنی یکسال 
گندم کاشته شود و یکسال کلزا یا محصولات غیر میزبان 
عوامل خسارت زای گندم کاشت شود.  وی همچنین در 
ع مشاهده شده که کشاورزان  پایان گفت: در بسیاری از مزار
میزان بذری که در هر هکتار استفاده می کنند فراتر از ۳۰۰ 
تا ۳۵۰ کیلو است در حالی که میزان بذور استفاده شده 
برای کشت گندم به طور متوسط باید بین ۱۸۰ تا نهایت ۲۲۰ 
کم زیاد باعث می شود تعداد بوته ها در واحد  کیلو باشد. ترا
کم شوند، رطوبت داخل  سطح افزایش یابد، بوته ها مترا
آنها به مدت زیادی باقی بماند و شرایط برای بروز و گسترش 

بیماری ها در مزرعه فراهم شود. 

و  حقوق  تعیین   : بهزادپور -صدیقه  ملی  آرمان 
دستمزدها و چانه زنی های فعالان کارگری و مسئولان 
دولتی همواره به ابراز نارضایتی هایی می انجامد که به 
گونه ای ختم به خیر می شود، اما سرباززدن نمایندگان 
کارگران از امضای مصوبه حقوق و دستمزد سال گذشته 
و ترک جلسه شورای عالی کار تفاوت هایی با سال های 
گذشته دارد که به نظر گروهی از کارشناسان حکایت 
از تخلف دولت و مسئولین ذیربط از اهمال در تشکیل 
جلسه برای تعیین حقوق و دستمزدها و عدم حضور 
نمایندگان کارگری در جلسات شورای عالی کار و... 
دارد که در نهایت به تصویب حقوق حدود 11 میلیون 
تومان اعلامی از سوی دولت شد که البته فعالان بازار 
کار این مبلغ را نیز واقعی نمی دانند. به گفته کارشناسان؛ 
بسیاری از اظهارات این روزها درباره قانون کار بیشتر 
کاملا مشخص  گان است و معنای قانون  بازی با واژ
است. در مورد ماده 41قانون کار و فرمول تعیین مزد در 
قانون کار نیز متن تبصره های این بند از قانون درباره 
نسبت افزایش مزد و تورم الزام آور است. در عین حال 
این گروه با رد اظهارات وزیر کار مبنی بر اینکه »عین تورم 
نباید در افزایش مزد محقق شود«، معتقدند؛ وی باید به 
تبصره های ماده 41نیز دقت کنند. در تبصره ها آمده است 
ک تصویب افزایش مزد »تورم اعلامی بانک  که معیار و ملا
مرکزی« و »سبد معیشت خانوار کارگری« است. به منظور 
بررسی بحث دامنه دار اعتراض به حقوق و دستمزدها 
و اعتراض کارگران و بازنشستگان به این امر با حمید 
حاج  اسماعیلی، کارشناس و فعال بازار کار به گفت وگو 

پرداخته ایم که در ادامه می خوانید. 

   دلیل اصلی اعتراض کارگران و دولت در خصوص بحث 
حقوق و دستمزدها چیست و دلیل اصلی امضا نشدن 
آخرین مصوبه حقوق و دستمزدها در جلسه شورای عالی 
کار در روزهای پایانی سال گذشته از سوی نمایندگان حاضر 

در جلسه چه بود؟
را در  رویه ای  و به ویژه امسال  دولت طی سالیان اخیر 
که بیانگر عدم تمایل به افزایش حقوق  گرفته است  پیش 
ودستمزدهاست و قبل از برگزاری جلسات مربوط به حقوق و 
دستمزدها نیز این امر کاملاً واضح و مشخص بود و با برنامه ای از 
پیش تعیین شده جلسات دستمزد را مدیریت کردند که دستمزد 
و حقوق ها بر اساس شاخص های اقتصادی و آنچه که قانون بر آن 
کید می کند، افزایش نیابد. هرچند این مشکل از سال های دور  تا
با اِعمال قدرت دولت ها وجود داشته تا جایی که امکان دارد از 
افزایش حقوق و دستمزدها جلوگیری کند و اعتنایی به گروه های 
کارگری و نمایندگان آنها نداشته باشد. دولت ها جلسات شورای 
عالی کار را آنگونه که مورد نظر خودش است برگزار می کنند و 
کارگران یا حضور ندارند یا از سوی نمایندگان دولتی حاضر در 
جلسات، به آن ها توجهی نمی شود. همان گونه که مشاهده شد 
که مصوبه حقوق و دستمزد کارگران هم بدون امضای نمایندگان 
با مبلغ مورد نظر خود نهایی و مصوب و ابلاغ کردند. بررسی این 
امر دارای مشکلات و تعارضات بسیاری است اول اینکه جامعه 
کارگری به همراه اعضای خانواده هایشان به همراه بازنشستگان 
تامین اجتماعی به تبعیت از مصوبات حقوق و دستمزد به 
ویژه در حوزه حداقل ها در شورای عالی کار و سازمان تامین 
اجتماعی، حدود نیمی از جمعیت کشور را شکل می دهند که 
مصوبات شورای عالی کار شامل حال آنها می شود، از این رو 
انتظار دارند دولت اجازه حضور نماینده آنها در جلسات مربوط 
به آن ها را بدهد تا تامین معیشت و حقوق آنها با حضور افرادی 
که دلسوزان این گروه هستند با حق رای انجام شود که متاسفانه 
از سوی دولت نادیده انگاشته می شود که البته برخلاف آنچه که 
کید شده هم است که برخلاف امنیت شغلی  در قانون به آن تا
روانی و معیشتی گروه کثیری از افراد جامعه است که زندگی را 
برای آنها دشوار ومشکل می سازد. این امر قابلیت پیگیری و 
اعتراض قانونی دارد که دولت را می توان مورد مواخذه قرار داد. 

این اتفاقات باعث ایجاد حاشیه ها و نارضایتی  های گسترده بین 
کارگران و نمایندگان آنها شد. نمایندگان کارگری اعتقاد داشتند 
که تصمیمات این شورا باید با حضور و مشارکت آنها اتخاذ شوند 
و عدم حضور آنها در جلسه تصمیم  گیری، اعتبار این تصمیمات 

را از بین برده است. 

   مقوله اصلی مورد اعتراض جامعه کارگری نسبت به دولت 
کنون چه  چیست و از طریق چه مرجعی صورت می گیرد و تا

اقداماتی صورت گرفته است؟
در این باره محدودیت های نمایندگان کارگری برای حضور 
در شورای عالی کار باید به قوه قضائیه شکایت کرد، بدیهی 
است شکایت درباره حقوق ودستمزدها به دیوان در حال 
که به احتمال زیاد اقدامی  حاضر مورد نظر من نیست، چرا
صورت نمی گیرد و علاوه بر این مصوبات دستمزدها بر اساس 
برای  محلی  دیوان  که  چرا نیست،  دولتی  اقدامی  اصولی 
گر بپذیریم که  رسیدگی به فعالیت های غیرقانونی دولت است، ا
مصوبه دستمزد حاصل توافق سه گروه است، محلی از اِعراب 
برای ورود به دیوان عدالت امور اداری ندارد، اما رفتارهای 
دولت برای محدود کردن نمایندگان کارگری در جلسات شورای 
عالی کار غیرقانونی است، چون از نیمه دوم سال گذشته، 
کارگران خواستار برگزاری جلسات شورای عالی کار با موضوع 
حقوق و دستمزد بودند که با مخالفت و به تاخیر انداختن 
پیاپی وزارت کار مواجه شدیم در حالی که در ماده ۱۶۷ قانون 
کار آمده است که ۳ نفر از نمایندگان شورای عالی کار می توانند 
خواستار تشکیل جلسه شوند اما به نوعی با بی اعتنایی و 
ممانعت از تشکیل جلسه بودیم که اقدامی غیرقانونی است.  
در عین حال نظارت که مردم از طریق مجلس بر دولت دارند نیز 
یکی دیگر از گزینه هایی به شمار می آید که می توان با استناد به 
آن نسبت کارهای وزارت کار اعتراض کرد که گروه های کارگری و... 
می توانند با کمک از آن نسبت به تخلفات صورت گرفته از سوی 
کنش موثری نشان دهند.  نهادهای کارگری و بازنشستگان وا
کنده ای  کنون برخی از نمایندگان صحبت های پرا هر چند تا
را انجام داده اند، اما این امر باید در قالبی رسمی و جدی در 
اعتراض به اقدامات خلاف قانون دولت صورت گیرد، قطعاً این 
امر حتی باید تا مرحله استیضاح و مواخذه جدی پیش رود، 
چون وزیر با اظهارات و اقدامات خود درمقابل حقوق جمعیت 
بزرگی که نیمی از کل جمعیت کشور را شامل می شود قرار گرفته 
است که باید پاسخگوی اقدامات خود نیز باشد. بدیهی است 
شکایت از دولت و مسئولان ذیربط اولین گامی است که از طریق 
مراجع مسئول باید انجام شود، اما چنانچه از این طریق به 
جواب نرسند، حق نهادهای کارگری است که از دولت به مراجع 
که دولت در حال حاضر مانع از  بین المللی شکایت کنند، چرا
تحقق مطالبات و حقوق کارگران شده است که فقط مربوط به 
امسال نیست بلکه در حال تکرار در سال های پی در پی است 
و در دولت سیزدهم این امر دوباره صورت گرفته است که در 
نتیجه به عدم افزایش حقوق ها بدون تناسب با شاخص های 

اقتصادی و تورم منتهی شده است. 

   چه راهکار مطلوبی جهت پیگیری حقوق و مطالبات 
کارگران مد نظر شما به عنوان یک فعال کارگری است که باید 

از این پس به صورت یکدست و اصولی انجام داد؟
که از امضای مصوبه حقوق و  کارگری  فعالین نهادهای 
دستمزد در روزهای پایانی سال گذشته خودداری کردند 
اقدامی مطلوب ارزیابی می شود، اما اقدامی ضروری تر که 
باید حتماً نسبت به آن توجه داشته باشند این است که در 
دومین گام نهادهای کارگری و کانون های بازنشستگی اقدام 
به صدور بیانیه رسمی در مخالفت با مصوبه دستمزد کنند که 
اقدامی صنفی محسوب می شود و در همه نقاط دنیا صورت 
می گیرد تا تشکل های مربوطه با حوزه های کاری و کارگری از 
اقدام نمایندگان حاضر در شورای عالی کار حمایت خود را ابراز 
کنند، این اقدامی مهمی تلقی می شود که راه را برای پیگیری 
اقدامات آتی هموارتر می کند، در عین حال زمان آن رسیده 

است که گروه های کارگری از ابزارهای صنفی خود بهره جویند. 
گر چانه زنی و پیگیری ها  بر اساس اصلی با این محتوا که »ا
کرات به نتیجه نرسد در قالب اعتراض مسالمت آمیز  در مذا
می توانند حقوق خود را مطالبه کنند«، در حقیقت این اصلی 
که در سطح بین المللی ثبت شده است و کارگران در بسیاری از 
نقاط جهان به این ترتیب مطالبه حقوق خود را اعلام می کنند 
و ایران هم عضو سازمان بین المللی کار است، بنابراین باید از 
قوانین این مجموعه تبعیت کند و اعتراضات در این خصوص 
را نیز به رسمیت بشناسد و به آن توجه کند. انجام اعتراض با 
استفاده از این اصل بین المللی ظرفیتی است که در اختیار 
کارگران به منظور احقاق حقوق است که باید به نحو صحیح 
از آن سود جست. در حقیقت دولت ها زمانی که کارگران فاقد 
قدرت و توانایی در کشور می بینند از تبعیت اصول قانونی درباره 
حقوق و دستمزدها متناسب با نرخ تورم و... سربازمی زنند، اما 
کارگران می توانند با توجه به اینکه ایران در سازمان بین المللی 
کار نیز عضو است و باید از مفاد و قوانین این سازمان پیروی 
کند، خواستار حقوق حقه خود شوند. به این ترتیب سازمان 
بین الملل کار نیز در آخرین ابزار مطالبه گری در میدان چانه 
زنی، استفاده از حق اجتماعی را برای کارگران برای دستیابی به 

حقوق خود مجاز اعلام کرده است. 

   تعیین حقوق و دستمزد برای جامعه کارگران در سال 1403 
بر اساس آخرین جلسه شورای عالی کار در سال گذشته 
چقدر بوده است و مطالبه این گروه در این خصوص به چه 

میزان است؟
کف حقوق حدود ۱۱ میلیون تومان اعلام شده از سوی دولت 
برای کارگران واقعی نیست، حقوق پایه حدود ۷ میلیون و ۱۶۶ 
هزار تومان اعلام شده است که با احتساب حق بن با رقمی 
حدود ۱ میلیون و 4۰۰ هزار تومان به حدود ۸ میلیون و ۵۰۰ هزار 
تومان خواهیم رسید که با در نظر گرفتن 9۰۰ هزار تومان حق 
مسکن به رقم ۱۱ میلیون و نیم تومان نمی رسد. چرا که حق 
تاهل که از طرف وزیر کار اعلام شده به کارگران مجرد یا بدون 
بچه تعلق نمی گیرد که البته ربطی به تعیین حقوق و دستمزدها 
در سال جاری ندارد و رویه ای مستمر در این مقوله است، به این 
ترتیب واقعیت در اعلام حقوق و دستمزدها حتی در همین حد 
حداقلی نیز مخدوش شده است و رقم حقوق حدود ۱۱میلیون 
و ۵۰۰ هزار تومان یا ۱۲ میلیون تومان تفاوت دارد که البته رقم 
مورد نظر دولت نیز فاصله بسیاری با شاخص فقر حدود ۲۵ 
میلیون تومانی اعلام شده از سوی دولت دارد. در حقیقت با 
توجه به شاخص خط فقر در کلانشهرها، رقم پایه حقوق اعلام 
شده حدود یک سوم رقم حقوق و دستمزد اعلامی از سوی 
دولت است، چگونه مسئولین توقع دارند زندگی این عزیزان 
با این حقوق درنظرگرفته شده بگذرد؟ پرداخت اجاره خانه 
مبلغ بسیاری از این رقم حقوق را می بلعد و فقط مبلغ کمی 
برای تامین اساسی ترین مایحتاج زندگی باقی می ماند که حتی 
غ و... نیز نخواهد بود، این در حالی  پاسخگوی گوشت، برنج ومر
است که بنا بر پیش بینی های صورت گرفته افزایش قیمت ها در 
سال جاری باز هم استمرار خواهد داشت و بسیاری از افزایش 
قیمت ها مانند افزایش تعرفه 4۶ درصدی پزشکان و... در سال 
جاری عملیاتی شده است، اما هیچ معلوم نیست چرا دستمزد 
کارگران کم افزایش یابد؟ قطعاً شرایط زندگی برای جمعیت کثیر 
کارگران هر روز سخت تر می شود، وظیفه دولت ها به تامین 
امنیت، رفاه و... مردم است که افزایش حقوق این گروه از 
اصلی ترین اقدامات است. بدیهی است؛ مقدار دستمزد بسیار 
کم است. به عنوان مثال، کارگران مستأجر با این رقم حتی توان 
پرداخت اجاره مسکن خود را ندارند. در نتیجه آسیب فراوانی 
به جامعه کارگری و حتی بازنشستگان وارد می کند. دولت بدون 
در نظر گرفتن قانون و حقوق کارگران، چنین عددی را تعیین 
کرده است. البته این اقدام دولت مسبوق به سابقه است؛ سال 
گذشته نیز دقیقاً همین روند طی شد و دولت با بی توجهی به 
دغدغه ۵۰ درصد از مردم ایرآنکه شامل کارگران و بازنشستگان 

هستند، به همین شکل عمل کرد. 
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تلنگر

ذره بین
آیا خودروهای جدیدی از مدار 

تولید خارج می شوند؟
رئیس سازمان ملی استاندارد ضمن بیان 
اینکه تا شهریور ۱4۰۳ برای ارتقای استاندارد 
نیسان آبی فرصت داده ایم، در پاسخ به توقف 
تولید خودروهای غیراستاندارد در سال جاری 
گفت: اجازه دهید نوید توقف ندهم، بلکه امید 
اصلاح، بهبود، شکوفایی و تغییر رویه را بدهم. 
به گزارش ایسنا، مهدی اسلام پناه با بیان 
اینکه رتبه  کشور در نظام استاندارد سازی 
جهانی در دو سال گذشته صعود داشته و 
کرد: نظام  به رتبه  بیستم رسیدیم، اظهار 
استاندارد سازی جهانی نظامی است که ۱۶۸ 
کشور دنیا به عضویت آن درآمدند و در دو سال 
گذشته طی دو مرحله صعود، ایران به رتبه  
بیستم ارتقاء پیدا کرده است. البته این رتبه 
در آسیا پنجم است. چهار کشور اول در آسیا 

شامل چین، ژاپن، کره جنوبی و هند است. 
وی درباره مصوبات دو جلسه شورای 
که در سال جاری برگزار  عالی استاندارد 
شده نیز گفت: از اهم این مصوبات عمل 
ک توسط سازمان  به تکلیف قانون هوای پا
ملی استاندارد بوده است. سازمان ملی 
که نمره   استاندارد شاید تنها دستگاهی 
در  درصدی  صد  قبول  قابل  و  مطلوب 
ک داشته است.  اجرای قانون هوای پا
شش بند اصلی قانون بر عهده سازمان 
بودن  کالیبره  یا  کاتالیست  که  بوده 
جایگاه های سوخت در معاینه های فنی 
، نفت کوره  یا خود استانداردسازی نفت گاز
و غیره مسائل بر زمین مانده بود. قانون 
ک سال ۱۳9۶ تصویب شده بود  هوای پا
و استاندارد سال ۱4۰۱- ۱4۰۲ مصوبات و 
تکالیف قانونی را صد درصد اجرا کرد.  اسلام 
پناه ادامه داد: شورا در موارد دیگری مثل 
داشت.  مصوباتی  هم  کم فروشی  بحث 
بر همین اساس اواخر بهار ۱4۰۱ عدد کم 
کمک  که به  ۳۷ درصد، بود   .4۱ فروشی
در  فروشی  خالص  به  مربوط  مصوبات 
شورای عالی استاندارد و پیش بسته بندی 
و بسته بندی، در آمار سه ماهه زمستان 
۱4۰۲، کم فروشی به ۱۷. ۸ درصد کاهش پیدا 
کرده است.  این مقام مسئول در ادامه با 
بیان اینکه تایید نوع خودروها که اصطلاحا 
در ادبیات فنی به آن می گویند تی ای دادن 
به خودروها، وظیفه سازمان ملی استاندارد 
است، گفت: دو سال گذشته تایید نوع ها را 
به خودروها سه ساله داده می شد، اما در 
حال حاضر این موضوع به سه ماه تقلیل 
داده شده است. چون دلیلی ندارد که یک 
تاییدیه ای را به یک واحد تولیدی بدهیم 
و بگوییم شما سه سال بعد دوباره برای 
تمدید اقدام کنید. با این کار هم توانستیم 
منابع زنجیره را مدیریت کنیم و این نظم 
پذیری را به خود واحد تولیدی بدهیم تا 
زنجیره تامین مشخص شود. به مرور به 
این رسیدیم که تعداد زیادی از خودروها 
سرشار از عیوب پرتکرار هستند. این در 
کنیم  که ما اطمینان حاصل  حالی است 
گر آپشنال نیست، اما حداقل ها را  خودرو ا
دارد. بنابراین به این جمع بندی رسیدیم 
که تعدادی از خودروهای سواری از مدار 
ملی  سازمان  رئیس  شود.   ج  خار تولید 
استاندارد با اشاره به توقف تولید پژو 4۰۵، 
سمند، تیبا یک و دو، تصریح کرد: در دو 
ابطال  دورقمی  عدد  یک  گذشته  سال 
تعلیق و مجوز جدید را در تی ای خودرو 
داشتیم، چون سبد وسیع است و آنچه که 
خیلی دیده می شود خودروهای پرتیراژ 
است، اما خودروهای کم تیراژ هم از نوع 
خودروهای  و  سنگین  تجاری،  سواری، 
به  پاسخ  در  پناه  اسلام  است.   زیاد  کار 
خودروهای  تولید  هم  امسال  آیا  اینکه 
غیراستاندارد متوقف می شود؟ گفت: اجازه 
دهید نوید توقف ندهم، بلکه امید اصلاح، 
بهبود، شکوفایی و تغییر رویه را بدهم.  
وی در پاسخ به اینکه آیا در حال حاضر 
با نظارت سازمان ملی استاندارد، همه 
خودروهایی که تولید می شود استاندارد 
ایمنی روز دنیا را دارد؟ تصریح کرد: تمام 
تلاش این نظام بر این است که این موضوع 
است  این  بحث  کند.  حاصل  اطمینان 
که تولیدکننده باید مقررات فنی تولید و 
مقررات فنی نهادهایی که به تولید نظارت 
دارند را رعایت کند. اما گرفتار عارضه ای 
استانداردهای  به  بنگاه ها  که  هستیم 
داخلی هم پایبند نیستند. از طرف دیگر 
این موضوع بازیگران زیادی دارد که شاید 
بیرونی ترین بازیگر در این منظومه سازمان 
ملی استاندارد باشد.  رئیس سازمان ملی 
استاندارد با بیان اینکه مسئولیت کیفیت 
کننده  در وهله  اول به  عهده خود تولید 
گفت: استانداردهای بین المللی  است، 
دنیا، استانداردهای متعالی هستند. من 
گر الان بگویم که ما آنها را رعایت می کنیم،  ا
گر رعایت می کنید  مصرف کننده  می گوید ا
پس این چیست که من مصرف می کنم؟ 
من باید آنچه که شرط عقل و انصاف است 
راستگو باشم و نمی توانم  و  کنم  رعایت 
خ  در هر حوزه ای ادعا کنم. برای مثال نر
نگاه  از  کشور  در  غذایی  صنایع  کیفیت 
مردم مقبولیت بالای ۷۵ درصد دارد و در 
حال رقابت با دنیا است. بعضی از صنایعی 
که عموما مورد گله مردم است هم انتهای 
جدول هستند که نشان می دهد قضاوت، 

قضاوت درستی است. 

حمید حاج اسماعیلی در گفت وگو با »آرمان ملی«
 به دغدغه های جامعه کارگری در بحث حقوق و دستمزدها می پردازد

سازمان بین المللی کارسازمان بین المللی کار
  آخرین پناه کارگرانآخرین پناه کارگران

اعتراض مسالمت آمیز آخرین چانه زنی کارگران

استفاده کارگران از راهکارهای صنفی و اجتماعی

وزارت اقتصاد اعلام کرد: شایعه سازی درباره 
یا  خواسته  می تواند  دولت  اقتصادی  تیم 
ناخواسته ابزار دیگری علیه دولت و مردم ایران 

در جنگ تحمیلی اقتصادی باشد. 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی در پاسخ به شایعاتی مبنی 
بر برکناری احسان خاندوزی از وزارت اقتصاد، 
توضیح داد: شایعه برکناری برخی مسئولان 
اقتصادی دولت پیش از آنکه یک شایعه باشد 
کنش یک چهره سیاسی به شایعه ای که  با وا
مشخص نیست اساساً وجود داشته؛ به طور 
گسترده در برخی رسانه ها منتشر شد و به 
دنبال همین خبر ساختگی، موجی از اخبار 
و تحلیل هایی برای بی ثبات جلوه دادن تیم 
اقتصادی دولت در مواجهه با مسائل اقتصادی 
و  منتشر شد.  دولت سیزدهم بدون شک 
حتی به اذعان بسیاری از منتقدان در بهبود 

شاخص های اقتصادی کارنامه موفقی داشته 
است اما به هر حال عبور از اقتصاد بحران 
زده ای که به این دولت میراث رسید؛ علاوه 
بر آنکه آثار دراز مدتی خواهد داشت، زمان بر 
هم بوده است.  اقتصاد ایران در پایان دولت 
دوازدهم با ناترازی های مزمن در حوزه های 
خ ناپایدار و پایین رشد  مختلف اقتصادی، نر
اقتصادی و سرمایه گذاری منفی دست و پنجه 
نرم می کرد و تلاش کرد تا با برنامه های اصلاحی از 
این بحران ها عبور کند.   مروری بر شاخص های 
از  از تغییر مسیر اقتصاد  اقتصادی حکایت 
رکود به ریل رونق و توسعه دارد؛ تداوم رشد 
اقتصادی در تمام فصول دولت سیزدهم و 

ثبت نرخ رشد اقتصادی در 9 ماهه سال ۱4۰۲ با 
نفت مثبت ۶. ۷ درصد و بدون نفت مثبت 4. ۲ 
درصد از شاخص های آماری است که آثار مثبت 
اقدامات را نشان می دهد. همچنین بر اساس 
گزارش مرکز آمار در 9 ماهه سال ۱4۰۲ تشکیل 
سرمایه ثابت کل 4. ۷ درصد رشد کرده و تشکیل 
فعالیت  سال  دو  در  ناخالص  ثابت  سرمایه 
دولت سیزدهم با رشد مثبت ۸. ۱ درصدی 
همراه بوده، در حالی که این شاخص در دوره 
چهارساله دولت دوازدهم در مجموع منفی 
۳۳. 9 درصد رشد داشت. یکی دیگر از آماری که 
در بخش کلان اقتصاد موید توقف روند گذشته 
و حرکت در مسیر رونق اقتصاد است، کاهش نرخ 

بیکاری است.  در زمینه تثبیت نرخ ارز نیز دولت 
در سال گذشته کارنامه قابل قبولی داشت و در 
کنار سیاست های دولت برای مهار تورم از طریق 
مهار رشد نقدینگی و انضباط بخشی مالی، 
تمام سناریوهای بدبینانه درباره نرخ ارز نیز با 
برنامه ریزی دولت در هم ریخته شد اما طبیعتاً 
در جنگ اقتصادی و اقداماتی نظیر حمله 
کنسولگری  تروریستی رژیم صهیونیستی به 
ایران در دمشق، جنگ ارزی نیز به قوت خود 
باقی است و دولت همزمان با تلاش برای باز 
گرداندن اقتصاد به ریل توسعه و رونق، در جبهه 
جنگ ارزی و تلاش طرف مقابل برای بی ثبات 
کردن اقتصاد در حال نبرد است. دولت در این 
کارزار، ایجاد آرامش و رفاه مردم را از اهداف اصلی 
کنار بهبود شاخص های  خود می داند و در 
اقتصادی کشور می کوشد تا از معیشت مردم در 

برابر جنگ اقتصادی محافظت کند. 

وزارت اقتصاد: 

 برکناری خاندوزی کذب است


